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Wytypowano geny, które mogą zapewniać
oporność na COVID-19

Kolejne badania potwierdzają, że na odporność organizmu przeciwko COVID-19 wpływ
mogą mieć uwarunkowania genetyczne. Wyniki międzynarodowych badań, w które
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zaangażowani byli również polscy naukowcy, zostały opublikowane w magazynie "Nature
Immunology".

Badania prowadzi konsorcjum The COVID Human Genetic Effort (HGE), w którym uczestniczą
badacze z całego świata. Z Polski dane całogenomowe do analiz dostarczył poznański start-up
naukowy MNM Diagnostics.

Naukowcy w publikacji w "Nature" wskazują, że COVID-19 charakteryzuje się niezwykle
zróżnicowanym przebiegiem: od bezobjawowego do zagrażającego życiu. Ponadto u pewnych osób
może występować oporność na tę chorobę. Na to, jak dana osoba przejdzie infekcję i czy w ogóle
zachoruje, mogą mieć wpływ czynniki genetyczne.

Jak poinformowała PAP dr Elżbieta Kaja z MNM Diagnostics, w artykule przytoczono przykłady
genetycznie uwarunkowanej podatności na ciężki przebieg gruźlicy i COVID-19 oraz wrodzonej
odporności na niektóre infekcje wirusowe. Autorzy przedstawiają również znane już warianty
genetyczne, które określane są mianem ochronnych, dlatego, że obecność ich oznacza mniejsze
ryzyko wystąpienia infekcji u danej osoby.

"Na przykład pewien wariant warunkujący anemię sierpowatą, który chroni przed malarią, albo
wariant HLA (głównego układu zgodności tkankowej) łagodzący przebieg infekcji HIV-1 oraz
warianty w genach IFNL3-4 chroniące przed infekcją wirusem HCV" – wyliczyła dr Kaja.

Podkreśliła, że wspomniane warianty nie chronią całkowicie przed zakażeniem się daną chorobą, ale
przed jej ciężkim przebiegiem.

Konsorcjum HGE dotychczas zebrało także dane od 400 osób, które nie zachorowały mimo
długotrwałej ekspozycji na SARS-CoV-2, na przykład wspólnie mieszkały z chorymi na COVID-19 lub
sprawowały opiekę nad pacjentami. Do badań zakwalifikowano te osoby, u których wynik testu PCR
i testu serologicznego wykonanego cztery tygodnie po kontakcie był negatywny. U osób
zakwalifikowanych do badań HGE wystąpił też brak odpowiedzi ze strony limfocytów T. Ponad
połowa tych próbek pochodzi z rekrutacji prowadzonej przez start-up MNM Diagnostics, realizujący
projekt "Odporni na COVID w Polsce".

Do tej pory naukowcy wytypowali kilka genów, które mogą wpływać na wystąpienie genetycznej
oporności na COVID-19.

"To na przykład geny z regionu ABO, receptor ACE2, TMPRSS2, TMEM41B, które warto
przeanalizować pod kątem wrodzonych wariantów odporności na COVID-19" – poinformowała dr
Elżbieta Kaja.

Kaja zapowiedziała, że celem badań realizowanych przez konsorcjum jest przeprowadzenie u
zakwalifikowanych osób sekwencjonowania całogenomowego, a następnie dogłębna analiza
genomów pacjentów w celu poszukiwania wariantów mogących mieć działanie ochronne, łagodzące
przebieg choroby COVID-19.

Dalsze badania immunologiczne i laboratoryjne mają ostatecznie odkryć mechanizmy molekularne
leżące u podstaw takiej oporności.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html


Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024
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powodu braku ruchu
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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